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Tilfældigheder kan ændre et lands politiske historie. Tiden 

kan blive så moden, at selv små begivenheder er nok til at 

vende en stemning for et politisk parti. Pludselig bliver folk 

bekræftet i, hvad de forventede, håbede eller frygtede.

Vælgermødet i Kalundborg den 6. november 2007 har 

skrevet sig ind i dansk politisk historie som sådan en aften. 

Pia Kjærsgaard mødtes med Naser Khader, som dengang 

var partileder for Ny Alliance. TV2 News dækkede som ene-

ste tv-station debatten. Stationen havde sendt nogle repor-

tere, fordi mødet lød interessant. Sendefladen skulle fyldes 

ud.

Debatten var underholdende, men rigtigt interessant blev 

det først, da Naser Khader ikke kunne forklare Ny Alliances 

skattepolitik. Historien om Ny Alliances nedsmeltning er vel-

beskrevet. Men for TV2 NEWS blev netop det vælgermøde 

og den valgkamp et gennembrud. Siden har TV2 News væ-

ret med til at ændre spillereglerne for dansk politik:

- NEWS har betydet enormt meget for hastigheden i 

dansk politik. Der kommer hele tiden markeringer, som 

straks bliver afkodet, og der bliver reageret. En NEWS-dag 

svarer til ti avisdage, siger politisk kommentator og kom-

munikationsrådgiver Michael Kristiansen og fortsætter, 

Med NEWS er der kommet større krav til, at politikerne kan 

substansen. NEWS har mere sendetid, så politikerne bliver 

interviewet over længere forløb. Det betyder, at det ikke er 

nok, at de bare kan et par slaglinjer, siger Michael Kristian-

sen..

Netop tid er noget af det, som NEWS har meget af, for-

klarer kanalchef Mikkel Hertz, TV2 NEWS.

- Valgkampen i 07 blev helt entydigt det store gennem-

brud for os i forhold til seertal. Vi sendte ufiltreret valg-

kamp fra en masse mindre vælgermøder, og der var god 

tid. Den måde, TV2 NEWS for alvor har påvirket dansk poli-

tik, er, at det er blevet meget sværere for politikerne at sty-

re slagets gang. De er blevet overhalet, fordi reaktionstiden 

er blevet forkortet, siger kanalchefen.

Medieprofessor Anker Brink Lund er enig i, at TV2 NEWS 

har ændret den generelle politiske dækning og dermed po-

litikken, og det er ikke kun positivt. Tværtimod kan der gå 

Christiansborg selvsving i NEWS 

- Kanalen har påvirket ved at forstærke beslutningsta-

gernes og journalisternes illusioner om, at befolkningen føl-

ger med i politik hele tiden. Derved er begrebet ’breaking 

news’ blevet yderligere udvandet. Det har redaktionen da 

også erkendt ved at omlægge sendefladen med større 

vægt på fordybelse og genudsendelse af magasinprogram-

mer, siger han.

Masser af kommentatorer i den kommende valgkamp
TV2 NEWS vil satse meget på det kommende valg. Der vil 

blive brugt langt flere ressourcer end i 2007, og seerne vil 

opleve mange flere debatter. Også med folk fra andet geled 

inden for politik.

- Det bliver den mest mediehypede valgkamp nogensin-

de. Det er vind eller forsvind for så mange toppolitikere. Vi 

vil have mange debatter, og de, som ikke kan lide politiske 

kommentatorer, skal ikke se NEWS. Jeg kan desuden for-

tælle, at vi har planer om, at Mogensen og Kristiansen skal 

på tour. De trænger til at komme ud i landet og få lidt frisk 

luft, siger Mikkel Hertz.

Anker Brink Lund mener, at valgkampen allerede er 

skudt i gang på TV2 NEWS.

- Det skete ved at invitere til partileder-duel i utide. Vi 

ved ikke, hvad det kommer til at indebære i praksis. Men 

går det som de seneste valg i USA, hvor CNN og FOX kørte 

med klatten, kan det muligvis modificere de seneste valg-

kampes fiksering på topkandidaterne og give plads til flere 

kandidater fra de lavere geledder, der så får lejlighed til at 

udtale sig i længere tid - og dermed risikerer at dumme sig 

for åben skærm, siger professoren.

Af Johannes P. Bøggild

TV2 News ændrer 
spillereglerne for 
dansk politik
TV2 NEWS har intensiveret kravene til politikerne. I den kommende valg-
kamp vil dækningen blive mere massiv end nogensinde, varsler kanalchef


